

Public Information Officer,
Office of Commissioner (आयुक्त कार्यालय),
Mira Bhayandar Municipal Corporation,
Bhayandar, Thane-4001101



र महानगरपालिका
लय, भायंदर (प.)

94ECh118)

22/03/2021

1. Full Name of the Applicant and Address : SHRI BRIJESH SHARMA [RTI Activist & Member AAP]
साधारण प्रशासन विभाग :
आवक क्र. 206 : A/403, Jupiter Building, P.K. Road,
Behind Deepak Hospital, Bhayandar (E) - 401105

2. Information Sought : (RTI/1412/MBMC-TrainingCertificate/PIO-FAA/22032021)
22/03/2021 :
copies required in RTI Course/ Training undergone by Mira Bhayandar PIO & FAA.

Certificate प.न.पा.

- PIO is entitled to use section 5(4) of RTI act. You should call for information and thereafter provide the applicant. (Because the information is sought from the same public authority. Read the sections properly)

3. The period to which the information relates: 01.08.2020 to till date of RTI reply.

4. Description of the information required: Kindly provide the information point-wise and in English language with index and chart disclosing the page number on which the information is available as per under Section 6 (1), 4 (3) and 7 (9) of the RTI Act, 2005. Kindly provide information in Compact Disk If available. Certified copy as per STATE Government circular of G.A.D. no. SIC 216 / C.R. (178/16) six dt. 1.2.2017 and as per circular 1.2.17 and as per section 2(J) (2) RTI act.

1. Certificate in RTI Course/ Training undergone by PIO & FAA of every department of MBMC (The PIO & FAA are ignorant of the RTI act. Needs proper training)

2. Certified copies of training & understanding made on Section 4(1)(a), 4(b)(iii), 4(b)(iv), 4(b)(v), 8, 7(9), 19(5) of RTI Act before appointing below authority under RTI Act.

1) PIO (Public Information Officer)

2) FAA (First Appellate Authority)

3. Certified copies of grade, rank of currently designated as a PIO & FAA in every MBMC department, till date of RTI reply.

5. Whether information is required by post or in person? :

By SPEED POST.

- 1) I shall be given compensation of Re 1/- for failure to upload on website the information sought causing harassment. Refer RTI section 19(8) and IPC section 44.
- 2) The information sought is within the parameters of section 2F, 2J, 4(1)(B)(iii)(iv)(v) and the Preamble of RTI act.
- 3) Before denying PIO shall state in the reply that such information shall also be denied to Legislature / Parliament section 8(J) of RTI act.
- 4) The information shall be denied on grounds mentioned in section 8 & 9 of RTI Act and on no other grounds. The PIO is liable to be prosecuted under I.P.C amongst other provision of RTI act & circular dt. 31.3.2008, 10.8.2009 & others.
- 5) The information shall be provided in the format sought. Refer section 7(9) RTI Act.
- 6) PIO shall give reasoning for denial as per section 7(8)(i) RTI Act.
- 7) The information shall be provided with chart / index and paging.

[SHRI BRIJESH SHARMA]



मिरा भाईदर महानगरपालिका

स्व. इंदिरा गांधी भवन, मुख्य कार्यालय, छत्रपती शिवाजी महाराज मार्ग, भाईदर (प.),
ता. जि. ठाणे - ४०१ १०१, दुरध्वनी क्र. : २८१९ २८२८.

॥ सामान्य प्रशासन विभाग ॥

जा.क्र.मनपा/सा.प्र./१५ /२०२१ - २१

दि. ०७ /०४/२०२१

प्रति,

जनमाहिती अधिकारी/ सहा.जनमाहिती अधिकारी तथा

सर्व विभाग / खातेप्रमुख

मिरा भाईदर महानगरपालिका

मिरा भाईदर महानगरपालिका
नगरसचिव विभाग
स.प./न.प./सा.प्र.
आवक क्र. १५/२०२१.....
दिनांक:- ०८/०४/२०२१

विषय :- केंद्र शासनाचा माहिती अधिकार अधिनियम, २००५ अंतर्गत माहिती मिळण्याबाबत.

संदर्भ :- श्री. ब्रिजेश शर्मा यांच्याकडील दि.२२/०३/२०२१ रोजीचा अर्ज.

प्राप्त दि.२६/०३/२०२१

विषयंकिंत प्रकरणी संदर्भिय पत्राच्या अनुषंगाने आपणांस कळविण्यात येते की, संदर्भिय पत्रातील विषय हा आपल्या विभागाशी संबंधित असल्यामुळे माहिती अधिकार अधिनियम, २००५ मधील कलम ६ (३) अन्वये संदर्भिय पत्र पुढील कार्यवाहीसाठी आपल्या विभागास वर्ग करण्यात येत आहे. संबंधितांस परस्पर माहिती देण्यात यावी, व त्यांची एक प्रत सामान्य प्रशासन विभागांकडे देण्यात यावी.

सोबत :- संदर्भिय पत्र जोडले आहे.

प्रत :-

श्री.ब्रिजेश शर्मा

ए/४०३, ज्युपिटर बिल्डींग,

पी.के. रोड,

दिपक हॉस्पिटल मागे,

मिरारोड पुर्व

(अविनाश जाधव)

जनमाहिती अधिकारी तथा

सहा. आयुक्त (सा.प्र.)

मिरा भाईदर महानगरपालिका



मिरा भाईदर महानगरपालिका

स्व. इंदिरा गांधी भवन, मुख्य कार्यालय
छत्रपती शिवाजी महाराज मार्ग, भाईदर (प.) ता.जि. ठाणे 401101
नगरसचिव विभाग

ईमेल - www.nagarsachiv.mbmcc@gmail.com



दि. १५/४/२०२१.

जा.क्र.मनपा/सचिव/मा.अ./१९/२०२१

प्रति,

श्री. ब्रिजेश शर्मा,

ए ४०३, ज्युपिटर बिल्डींग,

पी.के.रोड, दिपक हॉस्पिटल जवळ

भाईदर (प.) ४०१ १०५

विषय :- केंद्र शासनाचा माहितीचा अधिकार नियम २००५ अंतर्गत माहिती मिळणेबाबत.

संदर्भ :- १) जनमाहिती अधिकारी तथा सहा. आयुक्त (सा.प्र.), मि.भा.मनपा यांचेकडील
जा.क्र.मनपा/सा.प्र./१५/२०२१-२२, दि. ०७/०४/२०२१ रोजीचे पत्र.

२) सोबत :- आपणांकडील दि. २२/०३/२०२१ रोजीचे माहिती अधिकारातील अर्ज.
(सामान्य प्रशासन विभागास प्राप्त दि. २६/०३/२०२१)

महोदय,

जनमाहिती अधिकारी तथा सहा. आयुक्त (सा.प्र.), मिरा भाईदर महानगरपालिका यांनी उपरोक्त संदर्भित पत्र ०१ अन्वये, आपणांकडील संदर्भित पत्र ०२ मध्ये नमुद माहिती आपणांस उपलब्ध करून देणेसाठी संदर्भित पत्र ०२ ची छायांकित प्रत नगरसचिव विभागाकडे वर्ग केलेली आहे.

त्या अनुषंगाने आपणांस कळविण्यात येते की, आपणांकडील संदर्भित पत्रातील मुद्दा क्र. १ व २ सामान्य प्रशासन विभागाशी निगडित असल्याने, कृपया मुद्दा क्र. १ व २ बाबतची माहिती सामान्य प्रशासन विभागातून घ्यावी. मुद्दा क्र. ३ नुसार नगरसचिव विभागामध्ये जनमाहिती अधिकारी पदी श्री. कैलास म्हात्रे, लिपीक यांची व अपिलीय अधिकारी पदी श्री. वासुदेव शिरवळकर, नगरसचिव यांची नेमणूक महानगरपालिका सामान्य प्रशासन विभागामार्फत करण्यात आलेली आहे.

सदर माहितीबाबत आपले समाधान न झाल्यास अपिलीय अधिकारी तथा नगरसचिव श्री. वासुदेव शिरवळकर, नगरसचिव विभाग, तिसरा मजला, मुख्य कार्यालय, स्व. इंदिरा गांधी भवन, भाईदर (प.) यांचेकडे ३० दिवसात प्रथम अपिल दाखल करता येईल.
कळावे.

For checked Brijesh Sharma
Printed on 16/4/21
at 11:45

(कैलास दामोदर म्हात्रे)
जनमाहिती अधिकारी तथा लिपीक
नगरसचिव विभाग
मिरा भाईदर महानगरपालिका
(अभ्यणवनी क्र. ९९६७४८१७३२)